[image: image1.png]+

WAHENE T2 TIER

>

关于规范办理工会法人资格证的通知

省直各单位机关工会、各直属基层工会：
为了更好的服务省直机关各基层工会，最大限度的减轻各基层工会在办理工会法人资格证期间的成本，严格落实吉林省政府提出的服务便民“只跑一次”服务要求，按照吉林省总工会党组授权规定和省总法律部通知要求，即日起凡需要办理工会法人资格证的单位，办证、审证网上予以受理、办理，现将具体内容要求通知如下：
具体操作步骤：
1.请各办理单位按照附件要求填写好工会法人资格证登记所需明细材料，所准备材料各厅局单位工会要严格把关，指导并确认审核无误后到省直机关工会终审（盖章、签字版本），如各厅局单位工会未审核完毕，省直机关工会不予受理。
2.请将省直机关工会审核后的纸质材料扫描成PDF格式，规范“打包”并上传到省总工会法律部邮箱:jlszghfgb@163.com，标注好规范的单位联系地址和联系方式（用于接收法人资格证邮寄），5
个工作日内，省总工会法律部工作人员将审核通过（如提交的审核材料不全，省总工会予以退回）、打印法人资格证，并通知经办人取证（省直机关各厅局单位可以走交换，各厅局直属单位、各企业集团单位可以自取也可以由省直机关工会代为邮寄）。
3.工会法人资格证办理进度咨询联系方式
吉林省总工会法律部：张化民0431—85375483  0431—85375393。
吉林省总工会地址：吉林省长春市南关区人民大街7256号。
省直机关工会联系人：焦 刚  0431—82701100。
省直机关工会联系地址：吉林省委3号楼省直机关工委612室。
附件：办理工会法人资格证所需要提供的材料
                   吉林省直属机关工会工作委员会
                        2020年5月14日

附件

办理工会法人资格证所需要提供的材料

一、新成立的工会办理法人资格证书所需资料
1.《工会法人资格登记表》一式三份（加盖公章）；

2.第一届工会委会员会组织成立批复原件；

3.第一届工会委员会选举结果批复原件；

4.工会法定代表人身份证原件；

5.工会所在单位的企事业单位法人资格证副本复印件；

6. 基层工会法人登记主要事项；

二、已经成立工会，需要变更的，办理工会法人资格所需资料

1.《工会法人资格登记表》一式三份（加盖公章）；

2.《基层工会经费、财产验资证明》一式一份（加盖公章）；

3.工会名称、法定代表人、地址变更的有关批复原件；

4.第一届工会委会员会组织成立批复（原件、复印件均可以，注意不是第一届工会主席的选举批复，是工会的成立批复）；
5.本届工会委员会选举结果批复原件；

6.工会法定代表人身份证原件；

7.工会所在单位的企事业单位法人资格证副本复印件；
8.赋予新统一社会信用代码的基层工会法人资格证书原件，如有遗失，需在报纸登报声明，并提交报纸原件；
（没办理统一社会信用代码赋码的基层工会，参照8、9提交）

9.原组织机构代码证正、副本，如有遗失，需在报纸登报声明，并提交报纸原件；

10.原工会法人资格证书正、副本，如有遗失，需在报纸登报声明，并提交报纸原件；

11.基层工会法人登记主要事项；

三、因单位撤销、破产、改革等原因，单位不存在，申请注销工会法人资格所需资料

1.《工会法人资格注销登记申请表》一式一份；

2.《基层工会经费、财产验资证明》一式一份；

3.注销工会法人资格的上级工会的批文原件；

4.上级工会关于该工会资产清算完结和债权债务处理完毕的证明；

5.企业终止或事业单位、机关被撤销的批文原件；

6.原组织机构代码证正、副本，如有遗失，需在报纸登报声明作废后，提交报纸原件（原证书编号作废不再使用）；

7.原工会法人资格证书正、副本，如有遗失需在报纸登报声明作废后，提交报纸原件；

8.工会法定代表人身份证原件；
四、工会法人资格丢失，申请补（换）领工会法人资格所需资料

1.《工会法人资格证书》补（换）领申请表；

2.工会法人资格证书遗失的登报声明原件；

3.工会法定代表人身份证原件；

备注：
1.办理以上手续非基层工会法定代表人本人办理的，代办人需提交一份办理委托书和本人及法定代表人身份证复印件各一份。

2.2018年以前成立工会的，需要携带第一届工会委员会成立批复的复印件一份，如遗失，需要上级工会出具第一届工会委员会成立时间和选举结果的证明。
3.办理工会法人资格证所需要提供的材料附件电子版在吉林机关党建网→职工之家→法律法规栏目中下载。
PAGE
— 2 —